

Svendborg 5. maj 2015

Referat af ordinær generalforsamling i Borgerforeningen Kulturhus Svendborg

Tirsdag 5. maj 2015 kl. 19 i Borgerforeningens guldsal

1. Valg af dirigent

Formand for bestyrelsen Kjell Laursen byder velkommen og foreslår advokat Hans Lindstrøm som dirigent. Hans Lindstrøm vælges.

Det konstateres, at generalforsamlingen er varslet rettidigt, og som sådan beslutningsdygtig.

2. Valg af referent

Majbritt Kjærulff vælges.

3. Bestyrelsens beretning

Årsberetning Borgerforeningen Kulturhus Svendborg 2014

Formand Kjell Laursen:

"Velkommen til denne 6. generalforsamling i Borgerforeningen Kulturhus Svendborg.

Den 1. august i år har vi 5 års jubilæum i Borgerforeningen. Det er 5 år med utrolig megen aktivitet, mange arrangementer og rigtig mange glade borgere. Borgere, der endelig fik deres Kulturhus, som ikke mange egentlig troede på efter de mange forsøg op igennem årene. Først da Kulturelt Samråd tog emnet op, og en gruppe engagerede borgere tog førertrøjen på og trak læsset med at samle underskrifter, søge fonde, og samle penge hos de erhvervsdrivende, samt medlemmer blandt borgerne, og til sidst lykkedes med at søsætte projektet, først da fik Svendborg sin Borgerforening tilbage i flot stand og til festlig såvel som til daglig brug.

Det var lidt nostalgisk historie, og blot for at huske os på, at vi ikke skal tage Borgerforeningen Kulturhus Svendborg for givet. For en ting er at få et projekt op at stå, en helt anden ting er det, at drifte hverdagen og balancere på et knivsæg for at få økonomien til at række til alle vore ambitioner. Ambitioner, som vi i bestyrelsen har nok af, - nogle gange så mange, at vi lige må holde lidt tilbage for at få enderne til at mødes.

BORGERFORENINGEN

Kulturhus Svendborg

Vi har en Guldsal, som har dannet rammen om en masse koncerter, foredrag, dans, fester, møder, kurser, udstillinger og teater. Det har også gjort sig gældende i 2014. I flæng kan nævnes: Die Herren, Niels Haugsgaard, Kashmir, Michael Falch, DAD, Sko/Torp, Allan Olsen, Big fat Snake, Dodo & The Dodos, Poul Dissing, Moonjam, Billy Cross, Rugsted & Kreutzfeldt, Savage Rose, Zididada, Poul Krebs og Queen Machine, for at nævne koncerterne. Også de mange foredrag har samlet stort publikum. Nævnes kan Mads, "Blærerøv" Christensen, Steffen Jensen, Susanne Bjerrehuus, Den (dengang) superaktuelle Henrik Qvortrup, som samlede dagspressen foran Borgerforeningen, Ghita Nørby, Leif Davidsen, og ikke mindst vores allesammens "Bubber". I alt ca. 135 forskellige arrangementer i 2014.

Spejlsalen, Teatersalen og Kulturtorvet har ligeledes dannet rammen om mange forskellige arrangementer og aktiviteter, som strikkeklub, skakklub og frimærkeklub. Teater, møder, fester, dans, kurser, udstillinger og meget, meget mere. I alt ca. 340 forskellige arr. I 2014.

Totalt set har Borgerforeningen lagt hus til omkring 600 forskellige aktiviteter i 2014.

Borgerforeningen samarbejder bredt med kultur, - og musiklivet i Svendborg. F. eks. Biblioteket, Teaterforeningen, Folk for Folk, Kammermusikforeningen, Svend14, Kulinarisk Sydfyn, samt flere eksterne arrangører, og vi er åbne for nye bekendtskaber... Nævnes skal også B&U Teatret og Ældre Sagen, som jo dagligt bruger Borgerforeningen i stor stil.

Borgerforeningen Kulturhus Svendborg's Erhvervsklub er vokset fra 186 til 232 virksomheder i løbet af 2014, så det er en vigtig spiller, også økonomisk, for at kunne tilbyde den brede vifte af aktiviteter, idet tilskuddet fra Svendborg Kommune knap dækker de faste omkostninger uden aktiviteter overhovedet. Vi arbejder fortsat på at få flere menige medlemmer af Borgerforeningen, og her stadig meget at gøre. Vi har dog øget fra 120 til 150 medlemmer fra 2013 til 2014.

Kulturcafeen, med de mange flittige medarbejdere med Brian og Karina i spidsen, har igen i 2014 ydet en stor indsats for at være omdrejningspunkt, såvel som for at levere dejlig mad og drikke samt god service til husets brugere. De har nu været her siden starten for 5 år siden. De har imidlertid ikke ønsket at fortsætte som forpagter af Cafeen, og takker af ved udgangen af juni i år. Det er med vemod, vi må skilles, men vi ønsker jer alt godt i fremtiden. Kan vi give Brian og Karina en stor hånd for det gode samarbejde igennem de 5 år.

Som ny forpagter fra 1. August 2015 glæder vi os så til at byde velkommen til Kok Brasserie og Café. Vi er sikre på, de vil fortsætte det gode samarbejde samt være det nye omdrejningspunkt.

For at det hele kan lade sig gøre, er vi afhængige af, og dybt taknemmelige for, at vore mange frivillige hjælper til. Det være sig i aften på generalforsamlingen, ved foredrag og koncerter, på Kulturtorvet, og mange andre steder. Personalet, der består af vor daglige leder Claus Bjerregaard, og ganske få medarbejdere, havde ikke mulighed for at fungere uden den store hjælp. Så stor tak igen i år til de frivillige og til personalet for på fremragende vis at sørge for at huset fungerer så godt.

Bestyrelsen, som består af 7 medlemmer, ligger heller ikke på den lade side. Der er mange gøremål, beslutninger og arbejde i at få "forretningen" til at fungere. Jeg vil gerne takke vor meget aktive bestyrelse for de mange timer, og det store arbejde, der udføres ganske gratis og med stor kærlighed til huset.

Jeg vil gerne præsentere bestyrelsen: Jens Thusgaard, Majbritt Kjærulf, Jytte Aagaard og Thomas Cleve. Alle valgt på generalforsamlingen. Desuden: Christian Ulrich, Poul Erik Andersen og vort nyvalgte medlem Kim Nielsen foruden undertegnede, som alle er valgt i Erhvervsklubben.

Skal vi give de frivillige, husets personale og bestyrelsen en hånd for det store arbejde...

Og så glæder vi os til vores 5 års fødselsdag, og vi satser på rigtig mange gode år fremover for Borgerforeningen Kulturhus Svendborg.

På bestyrelsens vegne,

Kjell L A Laursen
Formand for bestyrelsen"

Hans Lindstrøm takker for beretning og spørger om der er bemærkninger eller spørgsmål. Det er der ikke.
Beretningen godkendes.

4. Regnskabsaflæggelse

Revisor Johan Groth fra Edelbo fremlægger regnskab for 2014. Regnskab viser et resultat før finansiering på kr. 226.986. Egenkapitalen udgør 4.109.579 kr. Resultat for 2014 er et underskud på 167.262 kr.

Der er ingen spørgsmål til regnskabet, der godkendes enstemmigt af generalforsamlingen.

5. Forelæggelse af budget for indeværende år til orientering

Christian Ulrich orienterer om stram styring af økonomien. Der er kommet flere medlemmer af Erhvervsklubben. Indtægter herfra betyder, at der igen i 2015 forventes et resultat omkring 0.

Årsagen til årets underskud skyldes antal arrangementer. Derfor er der samlet set sket en justering, og der er budgetteret med et lille overskud på arrangementer i 2015. Nyeste tal viser, at der er rimelig styr på udgifterne. Det skal der også være, idet tilskud fra kommunen fremadrettet forventes at falde med cirka 10 %.

Orientering tages til efterretning.

6. Fastlæggelse af kontingenter

Bestyrelsen foreslår uændret kontingent, som er 200 kr. for Kultur+ (basismedlemskab) og 100 kr. for unge under 25 år.

Søs Grützmeier spørger om tidligere års målsætning om at skaffe flere medlemmer til Borgerforeningen er lykkedes og om der er medlemsfordele. Claus Bjerregaard svarer, at der, udover basismedlemskab, er forskellige medlemskaber.

Beklageligvis har det ikke betydet væsentlige flere medlemmer.

Der er særlige rabatordninger for Kultur+Sølv og Kultur+Guld medlemskaber, som er etableret i samarbejde med andre kulturudbydere. Man kan se mere om de særlige medlemskaber på www.borgerforeningen.info.

Uændret kontingent for basismedlemskab på kr. 200 vedtages.

7. Indlæg om husets aktiviteter, ved daglig leder, Claus Bjerregaard

Claus orienterer om de mange kulturtiltag, de mange private, som lejer faciliteter til private fester samt forskellige samarbejdspartnere som Anders Ringgård, Folk for folk, Janet Vahl, Svendborg Teater, Hansted, Heidis, Jonas Hellerstedt, Musik & Sang, JVB koncerts, Anette Gøl, Margit Lolk, Svendborg Bibliotek, Svendborg Kommune og mange flere.

Der er tak til de mange udstillere, særligt til Henrik Salomon og Svendborg Rocks.

Claus orienterer desuden om de mange kunstnere, som der allerede er indgået aftaler med i efteråret. Mange af dem er gæstearrangører. Borgerforeningens egne arrangementer er bl.a. Four Jacks, Thomas Helmig m.fl.

Claus takker både frivillige medarbejdere og personale, for den store indsats. Der er også tak til Karina og Brian i Kulturcafeen.

Hans Lindstrøm spørger om der er spørgsmål. Det er der ikke. Orientering tages til efterretning.

8. Indkomne forslag

Forslag skulle iht. vedtægterne være indkommet 21. april 2015.

Der er ikke indkommet forslag.

9. Valg til bestyrelse

Der er 4 valgte til bestyrelsen på generalforsamlingen. I år er Jens Thusgaard og Majbritt Kjærulff på valg. Kjell Laursen har tidligere været valgt til bestyrelsen af Erhvervsklubben. Det er han ikke længere, idet Kim Nielsen blev valgt ind på Erhvervsklubbens årsmøde 21. april 2015.

Majbritt Kjærulff genopstiller og Kjell Laursen opstiller til bestyrelsen i stedet for Jens Thusgaard, der ikke ønsker genvalg.

Hans Lindstrøm spørger om der er andre, der ønsker at stille op. Det er der ikke. Kjell Laursen og Majbritt Kjærulff vælges.

10. Valg af suppleant

Som suppleant genopstiller Brian Nielsen. Han vælges uden modkandidater.

11. Valg af revisor

Johan Groth fra Edelbo Revision genvælges.

12. Eventuelt

Kjell Laursen takker Jens Thusgaard for de knap 14 år, hvor han har givet en hånd med i Borgerforeningen. Jens fortsætter arbejdet for Borgerforeningen i en arbejdsgruppe og skal bl.a. stå for det forestående 5-års eftersyn af bygningen. Jens Thusgaard indstilles som æresmedlem og får overbragt en kurv med diverse, som tak for indsatsen.

Der bliver spurgt ind til udearealerne ud mod Ramsherred, i forbindelse med igangværende omlægning af arealer i tilknytning til Torvet, og hvad det får af konsekvenser for Borgerforeningen. Claus Bjerregaard oplyser, at den handicapvenlige rampe og skrænten desværre ikke er en del af omlægningen. Kjell Laursen tilføjer, at det er kommunens areal, og at der løbende er fokus på en omlægning, da arealet ikke fungerer tilfredsstillende, bl.a. på et årligt møde med Kulturudvalget. Bestyrelsen ønsker meget en omlægning, så areal udnyttes bedre og kommer til at hænge mere sammen med den nye Grønne kile.

Henning Ask giver udtryk for, at det godt, at Borgerforeningen har god kontakt til udvalget. Det foreslås at Dansk Handicapforening høres om rampen, som få benytter, fordi den er for stejl.

Det foreslås at der generelt kommer lidt mere liv og bedre udnyttelse af cafeens terrasse. Kjell Laursen oplyser, at planer er igangsat, men de har været udsat pga. skift af forpagter i cafeen. Der indledes snarest samarbejde med Kok Brasserie og Café om optimering af udefaciliteter. Der er desuden ideer om, at der skal afholdes små koncerter m.v. foran Borgerforeningen.

Til slut takker Hans Lindstrøm for god ro og orden og Kjell Laursen afslutter generalforsamlingen, med tak til Hans Lindstrøm og de fremmødte.



Majbritt Kjærulff
Referant og medlem af bestyrelsen



Advokat Hans Lindstrøm
Dirigent